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Poznan, 28 pazdziernika 2015r.

Zawiadomienie

Dotvezy: specyfikacii istotnych warunkéw zaméwienia_do przetargu nieograniczonego nr PN 401/15
o wartosci_mniejszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp, na
sukcesywna dostawe do siedziby Zamawiajacego, realizowang w miare zglaszanego zapotrzebowania
rekawiczek jednorazowych do magazynu ICHB PAN w Poznaniu, w ilo§ciach i asortymencie wskazanych
w czesci IV SIWZ.

Wykonawcy zadali pytania nastepujacej tresci:

Pytanie 1:
Dot. zad. 1 poz. 10-14 — r¢kawice nitrylowe

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosba o dopuszczenie rekawic pakowanych a’200 sztuk z odpowiednim
przeliczeniem wymaganych ilosci. Umozliwi to ztozenie oferty na ten sam produkt w korzystniejszej dla
Zamawiajacego cenie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza regkawic pakowanych a’200 sztuk.

Pytanie 2:

Pakiet 1 poz. 10-14 Regkawice nitrylowe

Zwracamy si¢ z prosba o dopuszczenie w powyzszych pozycjach rekawic nitrylowych teksturowanych na
palcach, przy pozostalych parametrach bez zmian.

Odpowiedz:
Zamawiajacy oczekuje dostarczenia rekawic wymienionych w poz. 10-14, zgodnie z wymaganiami okreslonymi

w SIWZ.

Pytanie 3:
Projekt umowy- §2 pkt. 1
Zwracamy si¢ z prosba o podanie ilosci dostaw w miesigcu. Pozwoli to nam oszacowac koszty dostaw a tym

samym zaproponowa¢ odpowiednia ceng sprzedazy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie moze oszacowa¢ ilosci dostaw w miesiacu, gdyz nie jest w stanie przewidzie¢ jaki asortyment
bedzie wykorzystywany do badan.

Pytanie 4:
Projekt umowy- §3 pkt. 2
Prosimy o sprecyzowanie zmiany cen w przypadku wzrostu stawki podatku VAT. Czy w przypadku zmiany

stawki VAT zmianie ulegng ceny brutto (przy statosci cen netto) czy tez ceny netto (przy statosci cen brutto)?

Odpowiedz:
W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie cena netto przy statosci cen brutto.
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Pytanie 5:

Projekt umowy- §8 pkt. 3, 4

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane wysokosci kar umownej za odstgpienie od umowy do czesci
niezrealizowanej umowy zamiast warto$ci nominalnej umowy, tj. w § 8 ust. 3,4 projektu umowy zamiast zwrotu
,wartosci brutto umowy” wpisanie zwrotu: ,,wartosci brutto niezrealizowanej czgsci umowy”

Wskazanie 10% calkowitej wartosci umowy za odstapienie od czg¢$ci umowy jest nieadekwatne do szkody, ktora
Szpital moze z tego tytulu ponies¢. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w
sprzecznosci z istotg instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sadu Najwyzszego (Wyrok z dnia
29.12.1978r., IV CR 440/798) “ Kara umowna — jako razaco wygérowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu
dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna - tracgc charakter surogatu
odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadzitaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamowien publicznych w do uméw w sprawach
zamowien publicznych stosuje si¢ positkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu
cywilnego dotyczacy zasady swobody zawierania uméw, art. 353" k.c., odwoluje sic do takich klauzul
generalnych jak ,wilasciwo$¢ (natura) stosunku prawnego” oraz ,zasady wspélzycia spotecznego”.
Zamawiajacy, bedac strong narzucajaca tres¢ umowy, ksztaltujac jej tres¢, musi mie¢ na wzgledzie w/w przepis
i mie¢ na uwadze fakt, ze tre$¢ i cel umowy nie moze sprzeciwia¢ sie¢ w/w klauzulom generalnym. Prawo
Zamawiajacego do ksztaltowania umowy jest ograniczone réwniez art. 5 kc, zgodnie z ktérym nie mozna czyni¢
ze swojego prawa uzytku, ktéry bytby sprzeczny ze spoteczno — gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub
z zasadami wspéizycia spotecznego, a dziatanie polegajace na czynieniu takiego uzytku nie jest uwazane za
wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez watpienia naktadanie na Wykonawce kary umowne;j
odnoszacej si¢ do wartosci catej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej czesci w przypadku odstgpienia od
umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie si¢ Zamawiajacego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza
si¢ jedynie do warto$ci niezrealizowanej na skutek odstgpienia czesci umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane kar umownych.

Pytanie 6:

Poz. 10-13

Czy Zamawiajacy dopusci rekawice nitrylowe bezpudrowe pakowane a’200 szt z odpowiednim przeliczeniem
ilosci?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie 7:

Poz. 14

Czy Zamawiajacy dopusci rekawice nitrylowe bezpudrowe pakowane a’180 szt z odpowiednim przeliczeniem
ilodci i zaokragleniem do 12 opakowan?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie 8:

Poz. 10-14

Czy Zamawiajacy dopusci rekawice z teksturg tylko na palcach?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje dostarczenia rekawic wymienionych w poz. 10-14, zgodnie z wymaganiami okre$lonymi
w SIWZ.

Pytanie 9:
Prosimy o dopuszczenie rekawic pakowanych a’200 szt. z Jjednoczesnym przeliczeniem ilosci opakowar.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza skladania rekawic pakowanych a’200 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem ilosci

opakowar.

Pytanie 10:
Prosimy o dopuszczenie rekawic nitrylowych o powierzchni gladkiej z teksturg na koncach palcow.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy oczekuje dostarczenia rekawic nitrylowych, zgodnie z wymaganiami okre$lonymi w SIWZ.

Pytanie 11:

Formularz oferty pkt. 5 oraz Wzér umowy par. 1 ust. 5. Zgodnie z normami i zapisami prawnymi
obowigzujacymi w tym zakresie, zwracamy sie z prosba o wykreslenie zapisu: Wykonawca zobowiazuje si¢ do
odbierania od Zamawiajacego, na swoj koszt i ryzyko, w terminach uzgodnionych z Zamawiajacym opakowarn
zwrotnych. Wykonawca zgodnie z wejsciem w zycie od 01.01.2014 r. ustawy o gospodarce opakowaniami
i odpadami opakowaniowymi nie ma obowigzku przyjmowania opakowan po produktach, ktére sa przedmiotem
niniejszego postepowania /interpretacja MS z 07.01.2014/. Ponadto nadmieniamy, iz zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt
19 i pkt 32 ustawy o odpadach wytworcg oraz posiadaczem odpadu jest Zamawiajacy. Obowiazki ciazace na
wytworcy oraz posiadaczu odpadu sa uregulowane w sposob bezwzglgdnie wigzacy przez ustawg o odpadach.
Obowiazek odbioru odpadu jest realizacja obowiazku gospodarowania odpadami, o ktérym mowa w art. 3 ust. 1
pkt 2 ustawy o odpadach. Zasadg jest zgodnie =z art. 27 ust. 1 ustawy o odpadach, ze to wytwdrca odpadéw jest
obowigzany do gospodarowania wytworzonymi przez siebie odpadami. Wskazujemy, Ze przeniesienie
obowigzku zagospodarowania odpadu na inny, uprawniony do tego podmiot, nie zwalnia Zamawiajgcego
z realizacji obowigzkoéw ewidencyjnych i sprawozdawczych wynikajacych z ustawy o odpadach. Zgodnie z art.
69 ust. 1 ustawy o odpadach, karte przekazania odpadéw sporzadza posiadacz odpaddéw, ktory przekazuje
odpady, a zgodnie z art. 70 ust. 1 ustawy, posiadacz odpadow prowadzi kart¢ ewidencji odpadéw dla kazdego
rodzaju odpadéw odrebnie. Ustawa o odpadach nie przewiduje mozliwosci delegowania tych obowigzkéw na
inne podmioty. Powigzany z tymi obowigzkami jest rowniez obowiazek przygotowania i skladania rocznych
sprawozdan o wytwarzanych odpadach i gospodarowaniu nimi, o ktérym mowa w art. 75 ustawy o odpadach,
a ktéry obcigza wytwoérce obowigzanego do prowadzenia ewidencji odpadow (art. 75 ust. 1 pkt 1). Wskutek
powyzszego Wykonawca wnioskuje o rezygnacje Zamawiajacego z powyzej wskazanego zapisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zapisy par. 1 ust. 5 projektu umowy pozostaja bez zmian, tj. zgodnie z wymaganiami
okreslonymi w SIWZ.

Pytanie 12:

Wz6r umowy par. 1 ust. 4. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych i zasada zachowania
uczciwej konkurencji oraz zasada réwno$ci stron umowy prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez zapis
o mozliwos$ci zmiany cen brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT, przy niezmiennosci cen netto.

Odpowiedz:
W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie cena netto przy statosci cen brutto.

Pytanie 13:
Wzor umowy par. 2 ust. 1. Prosimy o informacje, czy dni dostawy jako kryterium oceny ofert to dni robocze od
pon. do piat. czy tez dni kalendarzowe.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze przez termin dostawy jako kryterium oceny ofert rozumie dni kalendarzowe.

Pytanie 14:

Wzor umowy par. 8 ust. 3. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych i zasada zachowania
uczciwej konkurencji oraz zasadg rownosci stron umowy prosimy o zmiang zapisu: ,,(...) w wysokosci 10 %
szacunkowej warto$ci umowy o ktérej mowa w par. 3 pkt. 1 (...)” na zapis: ,,(...) w wysokosci 10 % szacunkowej
wartosci umowy niezrealizowanej czgsci umowy(...)".

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zapisy w par. 8 ust. 3 projektu umowy pozostaja bez zmian, tj. ,,Wykonawca
zobowiazany jest zapfaci¢ Zamawiajacemu kare umowna w wysokosci 10% szacunkowej wartosci umowy
o ktérej mowa w § 3 pkt.1 w przypadku odstapienia od umowy lub jej rozwiazania przez ktérakolwiek ze stron
z winy Wykonawcy.”

Pytanie 15:

Wz6r umowy par. 8 ust. 5. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych i zasada zachowania
uczciwej konkurencji oraz zasadg rownosci stron umowy prosimy o zmiang zapisu: ,,(...) W wysokosci 10 %
ceny (...)” na zapis: ,,(...) w wysokosci 0,5 % ceny (...)".
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Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze zapisy w par. 8 ust. 5 projektu umowy pozostaja bez zmian, tj. ,.Za nie rozpatrzenie
reklamacji w terminie o ktérym mowa w § 6. pkt. 2, 3, 4, 5 Zamawiajacy naliczy kar¢ umowna w wysokosci
10% ceny sprzedazy brutto reklamowanego asortymentu za kazdy dzien opdznienia.”

Termin skladania ofert nie ulega zmianie, tj. oferta musi wptyna¢ najpézniej do dnia 03 listopada 201S5r.
do godz. 10:00.
Otwarcie ofert nastgpi 03 listopada 2015r. w siedzibie Zamawiajacego o godz. 10:15 w pokoju 105 w bud. B.

ZASTEPCA DYREKTORA
ds. Oiolno-Adminlstrawjnych

mgr Mélgoriata Radwansha-Borécka



